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Tweede jaar op rij met recordresultaten  

Gimv investeert, groeit en realiseert waarde 
◼ Aanhoudende dubbelcijferige groei bij onze bedrijven in combinatie met een aanzienlijke 

waarderealisatie leidt tot een recordportefeuilleresultaat van meer dan 300 mio EUR (een 

portefeuillerendement van 19,3%). 

◼ Record nettowinst van 219 mio EUR (netto rendement op eigen vermogen van 14,7%) 

◼ Netto-eigenvermogenswaarde per aandeel van 53,3 EUR (na impact van de 

kapitaalverhoging) 

◼ Aanzienlijke stijging van het investeringsniveau tot 336 mio EUR 

◼ Hoogste liquiditeitspositie ooit beschikbaar voor investeringen in bestaande en nieuwe 

portefeuillebedrijven 

 

  

Antwerpen, 22 mei 2025, 7:00 CET, Gereglementeerde informatie 

Gedelegeerd Bestuurder Koen Dejonckheere: 

 

" Het afgelopen jaar was voor Gimv een transformatief jaar vol ambitie en groei. Onze bedrijven 

boekten opnieuw een dubbelcijferige groei, zowel qua omzet als qua winstgevendheid, en we 

realiseerden 5 succesvolle exits met aanzienlijke meerwaarden. Dit resulteerde in een sterk 

portefeuilleresultaat, dat voor het tweede jaar op rij ruim boven de doelstelling lag. We verhoogden 

onze investeringen tot meer dan 300 mio EUR en verwelkomden 8 nieuwe bedrijven, verspreid over 

verschillende landen en platforms. We realiseerden een recordnettowinst van 7,5 EUR per aandeel, 

ofwel een netto rendement op het eigen vermogen van 14,7%. Einde maart 2025 bedroeg de netto-

actiefwaarde per aandeel van Gimv 53,3 EUR. Voor het boekjaar 2024-25 stellen we een dividend 

voor van 2,6 EUR per aandeel. 

Na de toetreding van WorxInvest als onze nieuwe referentieaandeelhouder hebben we een 

versnelling van onze groeistrategie aangekondigd, met de ambitie om een toonaangevende 

beursgenoteerde Europese midcap-private-equityinvesteerder te worden. We willen dit realiseren 

door onze portefeuille te verdubbelen, ons rendementsdoel te verhogen en onze investeringshorizon 

te verbreden. We willen extra waarde creëren door bedrijven met een sterk groeipotentieel op 

lange termijn aan ons te binden. We zijn verheugd om met WorxInvest samen te werken aan deze 

Anchor-aanpak en verwelkomden Cegeka als eerste investering van Anchor.” 

Voorzitter Filip Dierckx: 

 

“Het voorbije jaar hebben we ervoor gezorgd dat Gimv goed gepositioneerd is om de uitdagingen 

aan te gaan en de kansen te benutten die de huidige onzekere marktomstandigheden bieden. 

Onze solide en performante portefeuille, onze ambitieuze groeistrategie en onze aanzienlijk 

versterkte kapitaalbasis versterken het vermogen van Gimv om het momentum in de huidige 

complexe en volatiele markten te benutten. We zijn ervan overtuigd dat dit een sterke basis vormt 

om de doelstellingen te realiseren die we onszelf hebben gesteld in onze groeistrategie." 

 

http://www.gimv.com/
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Geconsolideerde kerncijfers (boekjaar 2024-2025) 
Resultaten  2024-2025  2023-2024 

Omzet groei portefeuillebedrijven   12,7%  14,9% 

Ebitda groei portefeuillebedrijven  14,7%  20,3% 

Portefeuilleresultaat (mio EUR)  300,2  291,1 

Portefeuillerendement  19,3%  19,1% 

Nettoresultaat (mio EUR)  219,0  217,1 

Nettorendement  14,7%  16,5% 

Nettoresultaat per aandeel  7,5  7,8 
 

Balans  2024-2025  2023-2024 

Investeringen (mio EUR)  336,1  115,8 

Opbrengsten uit exits (mio EUR)  560,0  364,6 

Portefeuille (mio EUR)  1.623,3  1.559,0 

Netto-eigenvermogenswaarde (mio EUR)  1,906.8  1.489,3 

Netto-eigenvermogenswaarde per aandeel EUR  53,3  53,4 

Beschikbare liquiditeit (mio EUR)  668.8  346,8 
 

De resultaten over het boekjaar 2024-2025 hebben betrekking op de geconsolideerde cijfers voor de periode van 1 april 2024 tot en met 31 maart 2025. 
 

Toelichting geconsolideerde cijfers 

Aanhoudend sterke groeiprestaties bij onze 

bedrijven 

◼ 12,7% totale omzetgroei in onze portefeuille, in 

combinatie met enige verdere stijging van de 

marges (+14,7% stijging van de operationele 

winstgevendheid) 

◼ Portefeuilleresultaat van 300,2 mio EUR (19,3% 

rendement) 

◼ Nettowinst van 219 mio EUR of 7,5 EUR per 

aandeel 

Onze bedrijven hebben het voorbije jaar opnieuw 

uitstekende groeicijfers neergezet. Globaal gezien 

konden ze hun omzet met 12,7% verhogen, terwijl de 

operationele winstgevendheid zelfs met 14,7% steeg, wat 

wijst op een verdere stijging van de marges na het sterke 

herstel van vorig jaar. Meer dan de helft van de 

winstgroei was het resultaat van organische expansie. De 

sterke groeiprestaties van onze bedrijven blijven de 

belangrijkste factor voor de positieve evolutie van de 

waardering van onze portefeuille.  
 

Net als in de eerste helft van het jaar was de winstgroei 

het meest uitgesproken in de platforms Sustainable Cities 

en Healthcare. Door de belangrijke vertraging in de 

Europese verwerkende industrie begon het platform 

Smart Industries in de loop van 2024 een lichte 

margedaling te noteren, maar kon het alsnog een 

dubbelcijferige groei realiseren. 

 

 

 

Omzetgroei per platform (in mio EUR) Ebitda groei per platform (in mio EUR) 
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Deze aanhoudende solide groei toont de financiële, 

economische en strategische kracht van onze 

portefeuille aan. We hebben er alle vertrouwen in dat 

onze portefeuille de motor zal blijven achter de 

investeringen in innovatie en waardecreatie voor Gimv 

en zijn aandeelhouders. Gimv is vastbesloten om de 

verschillende hefbomen voor waardecreatie te 

benutten, verder versterkt door de nieuwe Anchor-

aanpak, om zo het hoofd te bieden aan de industriële 

vertraging in Europa en de trage 

consumentenbestedingen. Op basis van de huidige 

situatie en interne analyse voorzien we geen aanzienlijke 

impact van het Amerikaanse tariefbeleid op de 

portefeuille van Gimv. We vertrouwen erop dat onze 

bedrijven over de nodige ervaring en flexibiliteit 

beschikken om hun resultaten in deze onzekere tijden op 

koers te houden door hun bedrijfsvoering en product-

/marktcombinaties aan te passen. 

 

De sterke prestaties van onze bedrijven in 2024, in 

combinatie met de aanzienlijke meerwaarden die 

werden gerealiseerd op een aantal succesvolle exits, 

hebben geleid tot een recordportefeuilleresultaat van 

300,2 mio EUR, of een portefeuillerendement van 19,3%, 

opnieuw ruim boven onze jaarlijkse 

portefeuillerendementsdoelstelling. Het portefeuille-

rendement op de platformportefeuille was met 20,9% 

zelfs nog hoger. 
 

De gemiddelde EBITDA-multiple die wordt gebruikt om de 

reële waarde van onze bedrijven volgens IFRS te meten, 

steeg van 8,6x eind maart 2024 tot 9,2x eind maart 2025, 

voornamelijk als gevolg van een wijziging in de 

samenstelling van de onderliggende portefeuille. Het 

positieve waarderingsresultaat werd dan ook bijna 

uitsluitend bepaald door de sterke operationele 

resultaten van onze portefeuillebedrijven. 

 
 

In het afgelopen boekjaar werd het succes van onze 

strategische waardecreatie bevestigd door de 

aanzienlijke meerwaarden op een aantal exits, vooral 

omdat deze plaatsvonden in een aanhoudend 

uitdagende economische context en een nog steeds 

selectieve Europese private equity-markt. Het totale 

gerealiseerde resultaat (netto meerwaarden en 

dividenden) over het boekjaar 2024-2025 bedraagt 191,4 

mio EUR. 
 

Dankzij het sterke portefeuilleresultaat bedraagt de 

nettowinst van Gimv voor het boekjaar 2024-2025 219 mio 

EUR (iets boven het recordresultaat van vorig jaar van 

217,1 mio EUR) of 7,5 EUR per aandeel (op gewogen 

basis). Dit vertaalt zich in een netto rendement op het 

eigen vermogen van 14,7%. 

Investeringsniveau stijgt sterk tot meer dan 300 

mio EUR 

◼ Aanzienlijke toename van de 

investeringsactiviteit 

◼ In een intensief exitjaar groeit de waarde van de 

portefeuille tot meer dan 1,6 mia EUR 

In lijn met de versnelde groeiambities heeft Gimv het 

investeringsritme aanzienlijk opgevoerd om de 

portefeuille verder uit te breiden. Tijdens het afgelopen 

boekjaar werd 336,1 mio EUR geïnvesteerd (tegenover 

115,8 mio EUR in het voorgaande jaar). Dit omvatte een 

investering van 267 mio EUR in nieuwe en roll-over 

portefeuillebedrijven. We verwelkomden acht nieuwe 

Totaal Portefeuillerendement 
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bedrijven in onze portefeuille: Tibbloc (SC; FR), The Spice 

Factory (CO; BE), SMG (SI; DE), ILC (HC; FR), Kivu 

Bioscience (LS; VS/NL), Robojob (SI; BE), Lupine (CO; DE) 

en Curana (CO; BE). Daarnaast realiseerden we twee roll-

over investeringen: Liveo Gruppe (van Medi-markt - HC; 

DE) en Acceo (SC; FR). Verder hebben we strategische 

buy-and-build- en add-on-investeringen gedaan voor 

een totaalbedrag van 69 mio EUR, onder meer in 

Projective (SC; BE), Fronnt (SC; BE) en verschillende Life 

Sciences-bedrijven. 

 

De totale opbrengst uit de verkoop van 

portefeuillebedrijven in het boekjaar 2024-2025 bedroeg 

560 mio EUR, aanzienlijk meer dan de aanzienlijke 

exitopbrengsten van het vorige boekjaar (364,6 mio EUR). 

De exitopbrengsten van het boekjaar 2024-2025 zijn 

inclusief de opbrengsten van de exit van 25% van Gimv's 

belang in Anchor (Cegeka) en 50% van Gimv's belang in 

Infravest, beide aan WorxInvest. 
 

 

 

 

 
 

 

In het boekjaar 2024-2025 werden vijf participaties 

verkocht (Mega, United Dutch Breweries, Köberl, rehaneo 

en Medi-markt). Dit had een totale cumulatieve impact 

van 170 mio EUR op het resultaat en 377 mio EUR op de 

kaspositie. De verkochte participaties hadden een totale 

boekwaarde van 199,8 mio EUR op 31 maart 2024. Over 

de volledige looptijd vertegenwoordigden de 

opbrengsten uit de verkoop van deze bedrijven 2,4 keer 

het oorspronkelijke investeringsbedrag (wat resulteerde in 

een gerealiseerde IRR van 14,6%). Ondanks het hoge 

aantal exits steeg de totale investeringsportefeuille van 

Gimv met meer dan 4% tot een niveau van meer dan 1,6 

mia EUR eind maart 2025. 
 

De investeringsportefeuille bestaat uit 61 deelnemingen, 

goed gespreid over de vijf platforms, Anchor en de vier 

landen. 

 

Groei van de portefeuille (in mio EUR) 
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Succesvolle kapitaalverhoging versterkt balans 

en biedt liquiditeit voor versnelde groei 

◼ Succesvolle kapitaalverhoging versterkt eigen 

vermogen met bijna 250 mio EUR 

◼ Nettovermogenswaarde per aandeel 

bedraagt 53,3 EUR (na impact van de 

kapitaalverhoging) 

◼ Record beschikbare liquiditeit om te investeren 

in bestaande en nieuwe portefeuillebedrijven 

In februari 2025 heeft Gimv met succes een belangrijke 

kapitaalverhoging gerealiseerd ter ondersteuning van de 

versnelde groeistrategie. Via een rights issue kon Gimv 

een nettobedrag van 243 mio EUR aan bijkomend 

kapitaal aantrekken. 
 

Gecorrigeerd voor het effect van deze 

kapitaalverhoging en rekening houdend met het 

dividend (2,60 EUR per aandeel) voor het vorige boekjaar 

2023-2024 en de sterke nettowinst voor het boekjaar 2024-

2025 (7,5 EUR per aandeel), steeg de netto-

aandelenwaarde met 14,6% (op vergelijkbare basis) tot 

53, 3 EUR per aandeel eind maart 2025. De totale netto-

vermogenswaarde van Gimv bedraagt 1.906,8 mio EUR. 
 

Dankzij de aanzienlijke kapitaalverhoging en de 

voortgezette portefeuille-rotatie die belangrijke 

exitopbrengsten genereert, werd de liquiditeitspositie en 

bijgevolg de investeringscapaciteit van Gimv tijdens het 

afgelopen boekjaar aanzienlijk versterkt tot 668,8 mio EUR 

eind maart 2025. Dit levert een recordbedrag aan liquide 

middelen op om te investeren in bestaande en nieuwe 

portefeuillebedrijven en om de uitrol van Gimv's 

groeistrategie te versnellen. 
 

De liquiditeit van Gimv wordt gedeeltelijk gefinancierd 

door langlopende obligaties (350 mio EUR). Gimv 

beschikt ook over 210 mio EUR aan niet-opgenomen 

kredietlijnen bij banken. 
 

Bevestiging van het dividend van 2,60 EUR per 

aandeel 

Op 20 mei 2025 heeft de raad van bestuur besloten om 

aan de gewone algemene vergadering van 25 juni 2025 

een brutodividend van 2,60 EUR per aandeel 

(ongewijzigd ten opzichte van vorig jaar) voor te stellen. 

Dit dividend is in overeenstemming met het 

dividendbeleid van Gimv om het dividend – behalve in 

uitzonderlijke omstandigheden – niet te verlagen en waar 

mogelijk op een duurzame manier te verhogen. Met 

inbegrip van dit dividend bedroeg de gemiddelde 

uitkeringsratio over de afgelopen 10 jaar 63% van de 

nettowinst. Over de afgelopen 5 jaar werd iets minder 

dan de helft van de nettowinst als dividend uitgekeerd 

(uitkeringsratio van 49%). 
 

De raad van bestuur heeft ook besloten om de 

aandeelhouders van de vennootschap de keuze te 

bieden om het dividend te ontvangen in de vorm van 

nieuwe gewone aandelen, contanten of een combinatie 

van beide. De modaliteiten van de uitkering via het 

keuzedividend zullen worden bekendgemaakt na de 

algemene vergadering van 25 juni 2025. 
 

Duurzaamheid 

In een context van evoluerende Europese regelgeving 

blijft Gimv gefocust op de essentie van duurzaamheid. 
 

Op het vlak van klimaat zet Gimv als bedrijf het eigen 

CO2-reductieprogramma voort met een reductie van 

46,5% tegen het einde van het boekjaar 2024-25 in de 

eigen scope 1 & 2-emissies ten opzichte van het 

referentiejaar. Gimv blijft portefeuillebedrijven actief 

ondersteunen om de eigen CO2-emissies te meten en 

reductiedoelstellingen te bepalen. Vandaag formuleert 

een kwart van de portefeuille dergelijke doelstellingen, 

wat een toenemende klimaatmaturiteit aantoont. 
 

Met meer dan 20.000 werknemers is het van cruciaal 

belang dat de portefeuillebedrijven aantrekkelijke en 

toekomstgerichte werkgevers blijven die het juiste talent 

kunnen aantrekken en behouden door een betrokken, 

veilige en aangename werkomgeving te creëren waarin 

iedereen zich kan ontplooien. Dit vertaalt zich in een 

toenemende maturiteit op het vlak van zowel 

werknemersbetrokkenheid als gezondheid en veiligheid. 

Gezien het belang ervan wordt cyberbeveiliging erkend 

als een afzonderlijk belangrijk thema in Gimvs 

duurzaamheidsaanpak, zowel op het niveau van de 

eigen organisatie als door integratie in de aanpak voor 

waardebehoud en -creatie in de portefeuille. 
 

Gimv is verheugd dat deze aanpak ook door 

Sustainalytics wordt erkend in de vorm van een 

aanhoudend lage ESG-risicobeoordeling en topposities 

op sector- en geografisch niveau, solide scores volgens 

de Principles of Responsible Investment en voortdurende 

waardevolle interactie met CDP op het gebied van 

klimaat. 
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Andere belangrijke gebeurtenissen tijdens het 

boekjaar 2024-2025 

• In februari 2025 bundelden Gimv en WorxInvest hun 

krachten, waarbij ze hun troeven en slagkracht 

verenigen rond de Anchor-investeringsaanpak van 

Gimv. Anchor is ontworpen om langdurige 

strategische partnerships op te bouwen met 

toonaangevende groeibedrijven. Dit stelt deze 

bedrijven in staat om langetermijnkapitaal aan te 

trekken om hun activiteiten verder uit te breiden, 

terwijl ze stevig verankerd blijven. Het wereldwijde 

tech powerhouse Cegeka wordt de eerste 

deelneming van Gimv Anchor, wat ons vertrouwen in 

hun groeipotentie op lange termijn onderstreept. 

Cegeka rapporteerde een indrukwekkende groei in 

2024, met een omzet van 1,3 mia EUR. De komende 

jaren zal Cegeka verder investeren in twee cruciale 

domeinen voor groei en innovatie: cybersecurity en 

artificiële intelligentie. 

• Eind juni 2024 kondigde Gimv de overname aan van 

de aandelen van TINC die in handen waren van 

Belfius Insurance via een nieuw opgerichte 

vennootschap, Infravest. Daarmee werd de basis 

gelegd voor een toekomstgericht 

aandeelhouderschap van TINC ter ondersteuning 

van de verdere groeiambities van TINC. In een 

tweede fase, in september 2024, verkocht Gimv de 

helft van zijn participatie in Infravest aan WorxInvest, 

waardoor beide bedrijven hun krachten konden 

bundelen als lange termijn referentieaandeelhouder 

van TINC. Tegelijkertijd droegen Gimv en Belfius Bank 

hun participatie in TDP NV in aan Infravest in ruil voor 

nieuwe aandelen in Infravest. De wettelijke 

goedkeuring voor deze transactie werd in maart 2025 

verkregen. 

• Een geactualiseerd remuneratiebeleid zal worden 

voorgelegd aan de algemene vergadering, met de 

nadruk op een grotere betrokkenheid van de 

uitvoerende en niet-uitvoerende bestuurders van 

Gimv bij het Gimv-aandeel en de LTIP-structuren, wat 

zorgt voor een verdere alignering tussen de 

leidinggevenden, niet-uitvoerende bestuurders en 

aandeelhouders van Gimv. 

 

 

 

Belangrijkste gebeurtenissen na 31 maart 2025 

• De waardering van onze portefeuille is gebaseerd op 

marktmultiples per eind maart 2025. Sindsdien 

hebben we de evolutie van de aandelenmarkten op 

de voet gevolgd. Tot op heden hebben we geen 

evolutie in de marktmultiples vastgesteld die erop 

wijst dat onze waardering moet worden aangepast. 

• Eind april 2025 heeft Gimv, bij de bijeenroeping van 

een buitengewone algemene vergadering van 

aandeelhouders, haar voornemen bekendgemaakt 

om het boekjaar te wijzigen. Aan de aandeelhouders 

wordt voorgesteld om het boekjaar te laten 

beginnen op 1 januari en te laten eindigen op 31 

december. Hiermee sluit Gimv zich aan bij de 

financiële kalenders van de meeste ondernemingen 

die genoteerd zijn op Euronext Brussel. Voor het 

huidige boekjaar betekent dit dat het een verkort 

boekjaar van negen maanden zal zijn, dat eindigt op 

31 december 2025. 

• Begin mei 2025 kondigde Gimv een investering aan 

in de Duitse Ambulantis Group, een snelgroeiende 

zorgaanbieder die zich richt op ambulante zorg in 

begeleid wonen en dagopvang. Met deze 

investering wil Gimv samen met de oprichters van het 

bedrijf uitgroeien tot een toonaangevende 

aanbieder van integrale zorgdiensten in begeleid 

wonen in Duitsland. 

• Na afloop van het boekjaar heeft Gimv een 

overeenkomst gesloten met de andere 

aandeelhouders van Citymesh over een 

herpositionering van Gimv in het kapitaal van 

Citymesh. Gimv behoudt een economisch belang in 

Citymesh. De overeengekomen gereduceerde 

herpositionering sluit immers beter aan bij de 

investeringsstrategie van Gimv Smart Industries. 
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Verklaring met betrekking tot risico 

De toekomstige prestaties van onze bedrijven en de 

waardeontwikkeling van onze portefeuille zijn afhankelijk 

van een aantal externe factoren, zoals: (i) de impact van 

de wereldwijde economische instabiliteit op de groei en 

marges van onze bedrijven en hoe zij hiermee kunnen 

omgaan, (ii) de impact van geopolitieke spanningen en 

de mogelijke gevolgen voor de internationale handel. (iii) 

de impact van de inflatie op het beleid van de centrale 

banken en de daarmee samenhangende gevolgen voor 

de rente-evolutie, (iv) de mate waarin het 

consumentenvertrouwen wordt beïnvloed door stijgende 

prijzen, (v) de evolutie op de arbeidsmarkt en de 

beschikbaarheid van voldoende gekwalificeerd 

personeel voor onze bedrijven, (vi) de liquiditeit in het 

banksysteem om de bedrijven te ondersteunen, ook in 

geval van mogelijke verdere financieringsbehoeften, (vii) 

de stabiliteit van het regelgevende en financiële klimaat 

in de markten waarin zowel Gimv als onze bedrijven 

actief zijn, (viii) de mate waarin de markt voor 

investeringen en overnames actief blijft, gepaard 

gaande met voldoende liquiditeit en haalbare 

financieringsvoorwaarden, en (ix) de mate waarin de 

financiële markten hun stabiliteit kunnen handhaven. Het 

is uiterst moeilijk om de impact van al deze factoren in de 

komende periode in te schatten. 
 

Verklaring van de verantwoordelijken 

overeenkomstig KB 14 november 2007 

Overeenkomstig artikel 13 § 2 3° van het KB van 14 

november 2007, verklaren CEO Koen Dejonckheere en 

CFO Kristof Vande Capelle in naam en voor rekening van 

Gimv, dat voor zover hen bekend, 
 

a) de geconsolideerde jaarrekening is opgesteld in 

overeenstemming met International Financial 

Reporting Standards (IFRS), zoals aanvaard binnen 

de Europese Unie, en geeft een getrouw beeld van 

de activa, de passiva en de financiële positie van de 

Groep per 31 maart 2025, en van de resultaten en 

kasstromen over het boekjaar eindigend op die 

datum.  

b) het jaarverslag een getrouw beeld geeft van de 

ontwikkeling en de resultaten van de Groep en een 

beschrijving van de voornaamste risico's en 

onzekerheden waarmee de Groep geconfronteerd 

wordt. 

Verslag van de commissaris over de 

boekhoudkundige gegevens vermeld in het 

jaarlijks persbericht van Gimv NV 

Wij bevestigen dat de controlewerkzaamheden, die 

betrekking hadden op de financiële informatie voor het 

jaar afgesloten op 31 maart 2025 in overeenstemming 

met de International Standards on Auditing, substantieel 

voltooid zijn en geen betekenisvolle correcties aan het 

licht hebben gebracht die in de financiële informatie, 

opgenomen in het persbericht van de Vennootschap, 

zouden moeten worden doorgevoerd. 

 

Antwerpen, 21 mei 2025 

 

BDO Bedrijfsrevisoren BV 

Commissaris 

Vertegenwoordigd door  

David Lenaerts 

Bedrijfsrevisor 
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Financiële kalender 

Algemene vergadering boekjaar 2024-2025 

25 juni 2025 

Ex-dividend datum boekjaar 2024-2025 

(coupon nr. 33) 

30 juni 2025 

Record date dividend boekjaar 2024-2025 

(coupon nr. 33) 

1 juli 2025 

Start keuzeperiode dividend 2024-2025 

2 juli 2025 

Einde keuzeperiode dividend 2024-2025 

22 juli 2025 

Betaalbaarstelling dividend boekjaar 2024-2025 

(coupon nr. 33) 

25 juli 2025 

Resultaten over eerste 6 maanden van het 

boekjaar 2025* (periode 01/04/25-30/09/25) 

20 november 2025 

* Vanaf 2025 zal Gimv zijn boekjaar afsluiten op het 

einde van december, wat zal leiden tot een verkort 

boekjaar van 9 maanden voor 2025 (onder 

voorbehoud van goedkeuring door de buitengewone 

algemene vergadering). 

Over Gimv 

 

Gimv is een Europese investeringsmaatschappij, 

genoteerd op Euronext Brussel en lid van de Euronext 

BEL ESG Index. Met meer dan 40 jaar ervaring in private 

equity en venture capital heeft Gimv vandaag een 

portefeuille van meer dan 1,6 mia EUR. De portefeuille 

is geïnvesteerd in ongeveer 60 portefeuillebedrijven die 

samen een omzet van 4,5 mia EUR realiseren en meer 

dan 20 000 professionals tewerkstellen. 

 

Als erkend marktleider in geselecteerde 

investeringsplatformen identificeert Gimv 

ondernemende en innoverende bedrijven met een 

groot groeipotentieel en begeleidt ze in hun 

transformatie tot marktleiders. De vijf 

investeringsplatformen zijn: Consumer, Healthcare, Life 

Sciences, Smart Industries en Sustainable Cities. Elk van 

deze platformen werkt met een ervaren team in de 

thuismarkten van Gimv (Benelux, Frankrijk en DACH) en 

kan rekenen op een uitgebreid internationaal netwerk 

van deskundigen. 

 

Meer informatie over Gimv vindt u op www.gimv.com. 

 

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen 

met: 

 

Kristof Vande Capelle*, Chief Financial Officer 

T +32 3 290 22 17 – kristof.vandecapelle@gimv.com  

 

* handelend namens een bv 

http://www.gimv.com/
mailto:kristof.vandecapelle@gimv.com
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Gimv Groep – Geconsolideerde balans per 31/03/2025 

 

 
 

 

 
  

Activa (in 1.000 EUR) 31-03-2025 31-03-2024

Vaste activa 1.640.271 1.567.370

Immateriële activa 155 213

Materiële vaste activa 16.770 8.178

Investeringsportefeuille 1.623.346 1.558.979

Financiële activa: kapitaalinvesteringen gewaardeerd aan reële waarde via resultaat 1.360.924 1.222.800

Financiële activa: schuldvorderingen gewaardeerd aan reële waarde via resultaat 85.950 88.176

Financiële activa: schuldvorderingen gewaardeerd aan geamortiseerde kostprijs 176.472 248.003

Vlottende activa 724.771 349.856

Handelsvorderingen en overige vorderingen 55.534 2.577

Geldmiddelen en cash equivalenten 538.102 307.019

Verhandelbare effecten 130.722 39.816

Overige vlottende activa 413 444

Totaal activa 2.365.042 1.917.226

Eigen vermogen en verplichtingen (in 1.000 EUR) 31-03-2025 31-03-2024

Eigen vermogen 1.906.773 1.489.289

Eigen vermogen - groepsaandeel 1.906.773 1.489.289

Geplaatst kapitaal 335.554 264.665

Uitgiftepremies 337.568 136.282

Reserves 1.233.651 1.088.342

Belangen zonder zeggenschap - -

Verplichtingen 458.269 427.937

Langlopende verplichtingen 409.271 393.665

Financiële schulden - obligatielening 350.000 350.000

Financiële schulden - leaseverplichtingen 9.657 1.431

Voorzieningen 49.614 42.234

Kortlopende verplichtingen 48.998 34.272

Financiële schulden 1.733 7.188

Handels- en sociale schulden 33.644 16.296

Belastingverplichtingen 1.039 483

Overige schulden 12.582 10.305

Totaal eigen vermogen en verplichtingen 2.365.042 1.917.226
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Gimv Groep – Geconsolideerde resultatenrekening voor de twaalf maanden, afgesloten op 

31/03/2025 

 
 

 
 

 

Geconsolideerde resultatenrekening (in EUR 1.000) 2024-2025 2023-2024

Dividendopbrengst 2.668 10.709

Interestopbrengst 33.609 33.864

Meerwaarden op realisatie van investeringen 196.519 155.968

Niet-gerealiseerde meerwaarden uit financiële activa gewaardeerd aan reële waarde via resultaat 267.319 196.722

Terugname waardeverminderingen op schuldvorderingen via geamortiseerde kostprijs 281 73

Portefeuille opbrengsten 500.396 397.336

Minderwaarden op realisatie van investeringen -7.761 -7.503

Niet-gerealiseerde minderwaarden uit financiële activa gewaardeerd aan de reële waarde via resultaat-156.194 -81.612

Waardeverminderingen op schuldvorderingen via geamortiseerde kostprijs -36.281 -17.155

Portefeuille verliezen -200.236 -106.270

Portefeuille resultaat: opbrengst (verlies) 300.160 291.066

Management- en overige vergoedingen 778 895

Overige operationele opbrengsten 855 606

Operationele opbrengsten 1.633 1.501

Bezoldigingen - salarissen -24.892 -23.207

Bezoldigingen - LTIP vergoeding -25.027 -9.182

Totale personeelskosten -49.919 -32.389

Aankoop goederen en diverse diensten -17.775 -13.243

Afschrijvingen en waardeverminderingen op (im)materiële vaste activa -2.485 -2.313

Overige operationele kosten -12.530 -23.091

Operationele kosten -82.709 -71.036

Operationeel resultaat 219.084 221.531

Financieringsopbrengsten 11.847 7.010

Financieringskosten -11.455 -11.358

Resultaat voor belastingen: winst (verlies) 219.476 217.183

Inkomstenbelastingen -475 -63

Netto resultaat van het jaar: winst (verlies) 219.001 217.121

Aandeel van het belang zonder zeggenschap - -8

Aandeel van de groep 219.001 217.129

Geconsolideerde staat van het globale resultaat (in EUR 1.000) 2024-2025 2023-2024

Netto resultaat van het jaar: winst (verlies) 219.001 217.121

Andere elementen van het globaal resultaat - -

Actuariële winsten (verliezen) te bereiken doel-pensioenplannen -86 -475

Elementen die niet naar de resultatenrekening kunnen geherklasseerd worden in toekomstige periodes (i)-86 -475

Elementen die naar de resultatenrekening kunnen geherklasseerd worden in toekomstige periodes (ii) - -

Totaal van andere elementen van het globaal resultaat (i + ii) -86 -475

Totaal globaal resultaat 218.915 216.646

Aandeel van het belang zonder zeggenschap - -8

Aandeel van de groep 218.915 216.654
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Gimv Groep - Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen voor de twaalf maanden, afgesloten 

op 31/03/2025 

 

 

 

 

2024-2025 (in 1.000 EUR) Kapitaal Uitgiftepremie

Overgedragen 

resultaat

Actuariële winsten 

(verliezen) te 

bereiken doel-

pensioenplannen

Eigen

aandelen

Eigen vermogen - 

groepsaandeel

Belangen zonder 

zeggenschap

Totaal eigen 

vermogen

01-04-2024 264.665 136.282 1.087.940 809 -407 1.489.289 - 1.489.289

Netto resultaat van het jaar: winst (verlies) - - 219.001 - - 219.001 - 219.001

Andere elementen van het globale resultaat - - - -86 - -86 - -86

Totaal inclusief andere elementen van het resultaat - - 219.001 -86 - 218.915 - 218.915

Kapitaalverhoging 67.886 178.908 - - - 246.794 - 246.794

Kosten van kapitaalverhoging -3.951 - - - - -3.951 - -3.951

Dividenden aan aandeelhouders - - -72.467 - - -72.467 - -72.467

Kapitaalverhoging gerelateerd aan keuzedividend 6.954 22.378 - - - 29.332 - 29.332

Netto verkopen / aankopen eigen aandelen - - -968 - -171 -1.139 - -1.139

Andere wijzigingen - - - - - - - -

31-03-2025 335.554 337.568 1.233.506 723 -578 1.906.773 - 1.906.773

2023-2024 (in 1.000 EUR) Kapitaal Uitgiftepremie

Overgedragen 

resultaat

Actuariële winsten 

(verliezen) te 

bereiken doel-

pensioenplannen

Eigen

aandelen

Eigen vermogen - 

groepsaandeel

Belangen zonder 

zeggenschap

Totaal eigen 

vermogen

02-04-2023 258.414 117.362 935.465 1.284 -116 1.312.409 12.726 1.325.135

Netto resultaat van het jaar: winst (verlies) - - 217.129 - - 217.129 -8 217.121

Andere elementen van het globale resultaat - - - -475 - -475 - -475

Totaal inclusief andere elementen van het resultaat - - 217.129 -475 - 216.654 -8 216.646

Kapitaalverhoging 6.252 18.919 - - - 25.171 -1.262 23.909

Kosten van kapitaalverhoging - - - - - - - -

Investeringen / desinvesteringen in dochterondernemingen - - 6.432 - - 6.432 -11.456 -5.024

Dividenden aan aandeelhouders - - -70.774 - - -70.774 - -70.774

Netto verkopen / aankopen eigen aandelen - - -298 - -291 -589 - -589

Andere wijzigingen - - -14 - - -14 - -14

31-03-2024 264.665 136.282 1.087.940 809 -407 1.489.289 - 1.489.289
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Gimv Groep – Geconsolideerd kasstroomoverzicht voor de twaalf maanden, afgesloten op 

31/03/2025 

 

 

Kasstroomoverzicht (directe methode) in 1.000 EUR 31-03-2025 31-03-2024

Kasstromen uit operationele activiteiten -50.954 -44.960

Ontvangen interesten op deposito's 9.540 4.284

Beheersvergoedingen uit beheerde investeringsfondsen 156 301

Remuneratie en overige voordelen aan medewerkers en bestuurders -29.004 -25.070

LTIP remuneratie aan medewerkers -11.321 -

Andere operationele activiteiten -20.622 -14.523

(Betaalde) teruggevorderde directe en indirecte belastingen 297 -9.952

Kasstromen uit investeringsactiviteiten 179.063 254.044

Investeringen in financiële activa: kapitaalinvesteringen -235.663 -80.747

Investeringen in financiële activa: schuldvorderingen -35.438 -32.745

Ontvangsten uit verkoop financiële activa: kapitaalinvesteringen 426.397 265.011

Ontvangsten uit terugbetaling financiële activa: schuldvorderingen 41.502 69.804

Ontvangen interesten 12.501 25.651

Ontvangen dividenden 2.668 10.513

Earnout betalingen gerelateerd aan de historische co-investeringsstructuren -1.489 -2.249

Korte termijn brugfinanciering -30.266 -

Andere kasstromen uit investeringsactiviteien -1.149 -1.194

Kasstromen uit financieringsactiviteiten 191.593 -59.028

Kapitaalverhoging en uitgiftepremieverhoging, bruto 246.793 -

Betaalde kosten gerelateerd aan kapitaal- en uitgiftepremieverhoging -3.951 -

Betaalde interesten en vergoedingen op deposito's en kredietlijnen -11.124 -11.086

Dividend betaling aan aandeelhouders -36.853 -45.608

Dividend betaling aan minderheidsaandeelhouders - -997

Aankoop eigen aandelen -6.008 -2.153

Verkoop eigen aandelen 2.661 879

Andere kasstromen uit financieringsactiviteiten 75 -63

Wijziging in liquide middelen en verhandelbare effecten gedurende het jaar 319.702 150.056

Liquide middelen en verhandelbare effecten bij begin van het jaar 346.835 194.416

Reeds verworven, nog niet ontvangen intresten op deposito's en andere beleggingen 2.287 2.363

Liquide middelen en verhandelbare effecten op het einde van het jaar 668.824 346.835


